PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGP

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP SGP Nº 189/2017
Suspende o expediente de trabalho no dia 3 de fevereiro de 2017, a partir das 14 horas.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA OITAVA REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º SUSPENDER o expediente de trabalho, a partir das 14 horas do dia 3 de fevereiro de 2017, nos órgãos da 18ª Região da Justiça do
Trabalho, sediados na capital e no interior do Estado de Goiás, por conveniência administrativa, em virtude da posse do Presidente, Vice-
Presidente, Diretor da Escola Judicial e Ouvidor eleitos do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para o biênio fevereiro de 2017 a
fevereiro de 2019.
Art. 2º Os prazos que se iniciarem ou expirarem no dia mencionado no artigo anterior ficarão suspensos até o primeiro dia útil subsequente.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico.
(Assinado Eletronicamente)
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Edital

Edital SCR

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 02/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, no dia 14 de fevereiro do ano em curso, será realizada correição
ordinária, na modalidade semipresencial, na 11ª Vara do Trabalho de Goiânia, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da
Consolidação das Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª Região/SCR/nº6/2011, para o que ficam cientificados os Excelentíssimos
Juízes Titular e Auxiliar, bem como os servidores da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que, às 14h do dia 14 de fevereiro, estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades classistas e
outros interessados, para receber reclamações e sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho, na
Secretaria da Corregedoria Regional, localizada no 7º andar do Edifício do Fórum Trabalhista da 18ª Região, sala 718.
Eu, Marcelo Marques de Matos, Diretor de Secretaria da Corregedoria Regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 26 de janeiro de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Desembargador-Corregedor, em exercício, do TRT da 18ª Região

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2158/2017 Data da disponibilização: Segunda-feira, 30 de Janeiro  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103645

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PORTARIA TRT 18ª DG Nº 131/2017
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 131/2017
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o disposto no artigo 5º da Resolução nº 83, de 10 de junho de 2009, do Conselho Nacional de Justiça, e considerando os termos da
Portaria TRT 18ª GP/DG nº 108/2009,
R E S O L V E:
Art. 1º Publicar a relação de veículos da frota oficial deste Tribunal, na forma do anexo desta Portaria.
Art. 2º Determinar a divulgação em espaço permanente e de fácil acesso no sítio desta Corte na Internet (menus “ADMINISTRATIVO>
“TRANSPARÊNCIA>FROTAOFICIAL”), a relação dos veículos oficiais constantes do anexo desta Portaria.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 23 de janeiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Despacho

Despacho SOF

P J U - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
SUPRIMENTO DE FUNDOS

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2016
Contratação de serviços técnicos especializados de manutenção preditiva e preventiva, corretiva planejada, sob demanda, e corretiva não
planejada de pronto atendimento, com fornecimento de peças, nos nobreaks instalados neste TRT, conforme condições do Edital.
Data da Sessão: 13/02/2017, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244

2158/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 30 de Janeiro  de 2017

Anexos

Anexo 1: Frota de Veículos

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERESSADO DECISÃO DATA DA AUTORIZAÇÃO

1309/2017 RENATA RIBEIRO BORGES MELO AUTORIZADO 26/01/2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103645

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGP 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Edital 1
    Edital SCR 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

2

  Despacho 2
    Despacho SOF 2
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

2

  Aviso/Comunicado 2
    Aviso/Comunicado 2

ÍNDICE

2158/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 30 de Janeiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103645

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGP

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Edital
	    Edital SCR

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
	  Despacho
	    Despacho SOF

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

RELAÇÃO DA FROTA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

MARCA/MODELO PLACA ANO

FAB MOD

COMBUSTÍVEL RENAVAM CHASSI LOCAL DE
UTILIZAÇÃO

STATUS TOMBO CONSER-
VAÇÃO

VEÍCULOS DE REPRESENTAÇÃO (Quantidade - 02)

Ford Fusion 2.0
FWD GTDI
ECOBOOST 5P/
240 cv
Acessórios:
AC,DRH, TRIO,
AUTOMÁTICO

ONT-5
493

2014 2014 Gasolina 100494917
8

3FA6POK90ER28694
7

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

53641 Bom
Estado

Ford Fusion FWD
GTDI 2.0
ECOBOOOST, 5P,
234 cv, AC, DH,
Trio,
Automático

PQI-0
218

2015 2016 Gasolina 107418517
7

3FA6POK94GR20446
3

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

58846 Novo

VEÍCULOS DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL (Quantidade - 13)

CHEVROLET
CAPTIVA SPORT
3.0L AWD 268CV
Acessórios:AC,
DH, TRIO,
AUTOMÁTICO

OMS-6
074

2013 2013 Gasolina 005523515
63

3GNFL7E59DS63230
6

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

52262 Bom
Estado

CHEVROLET
CAPTIVA SPORT
3.0L AWD 268CV
Acessórios:AC,
DH, TRIO,
AUTOMÁTICO

OMS-6
094

2013 2013 Gasolina 005523522
33

3GNFL7E59DS63029
5

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

52261 Bom
Estado

CITROEN C4
LOUNGE THP 165,
1.6, EXCLUSIVE,
AUTOMÁTICO

OOE-4
102

2014 2014 Gasolina 100214555
1

BBCND5FMYEG52996
0

GOIÂNIA-GO
ARREDORES

Própri
o

53623 Bom
Estado

CITROEN C4
LOUNGE THP 165,
1.6, EXCLUSIVE,
AUTOMÁTICO

OOE-4
132

2014 2014 Gasolina 100214699
0

BBCND5FMYEG52197
3

GOIÂNIA-GO
ARREDORES

Própri
o

53624 Bom
Estado

CITROEN C4
PALLAS 2.0L
143CV
Acessórios: AC,
DH, TRIO,
AUTOMÁTICO

ONC-2
443

2013 2013 Bicombustíve
l

005420053
87

8BCLDRFJVDG53632
1

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

52010 Bom
Estado

CITROEN C4
PALLAS 2.0L
143CV
Acessórios: AC,
DH,
TRIO,AUTOMÁTICO

ONC-2
413

2013 2013 Bicombustíve
l

005420047
39

8BCLDRFJVDG53827
4

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

52011 Bom
Estado

CITROEN C4
PALLAS 2.0L
143CV
Acessórios: AC,
DH,
TRIO,AUTOMATICO

ONC-2
383

2013 2013 Bicombustíve
l

005420027
10

8BCLDRFJVDG53827
5

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

52012 Bom
Estado

CITROEN C4
PALLAS 2.0L
143CV
Acessórios: AC,
DH, TRIO,
AUTOMÁTICO

ONC-2
503

2013 2013 Bicombustíve
l

542006820

8BCLDRFJVDG53845
1

GOIÂNIA-GO
E

ARRREDORES

Própri
o

52007 Bom
Estado

CITROEN C4
PALLAS 2.0L
143CV
Acessórios: AC,

ONC-2
453

2013 2013 Bicombustíve
l

542005972 8BCLDRFJVDG53862
7

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

52009 Bom
Estado

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
R

A
F

A
E

L
A

G
U

IA
R

 D
U

A
R

T
E

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

9/
01

/2
01

7
09

:3
5:

20
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º
26

17
/2

01
6.

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e
40

01
08

77
22

30
FL. 16

Anexo 1 - PORTARIA TRT 18ª DG Nº 131/2017 Frota de Veículos
2158/2017 - Segunda-feira, 30 de Janeiro  de 2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 1

DH, TRIO,
AUTOMÁTICO

CITROEN C4
PALLAS 2.0L
143CV
Acessórios: AC,
DH, TRIO,
AUTOMÁTICO

ONC-2
523

2013 2013 Bicombustíve
l

542007282

8BCLDRFJVDG54008
2

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

52008 Bom
Estado

CITROEN C4
PALLAS 2.0L
143CV
Acessórios: AC,
DH, TRIO,
AUTOMÁTICO

ONC-2
363

2013 2013 Bicombustíve
l

541994948

8BCLDRFJVDG54078
2

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

5214 Bom
Estado

FORD FOCUS 2L
FC FLEX 148 CV
Acessórios: AC
– DH – TRIO

OMV-0
807

2012 2013 Bicombustíve
l

501855823 8AFTZZFFCDJ07500
5

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

45530 Bom
Estado

FORD FOCUS 2L
FC FLEX 148 CV
Acessórios: AC
– DH – TRIO

OMV-0
607

2012 2013 Bicombustíve
l

501852875 8AFTZZFFCDJ07312
8

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

45532 Bom
Estado

CITROEN C4
PALLAS 2.0L
143CV
Acessórios: AC,
DH, TRIO,
AUTOMÁTICO

ONC-2
483

2013 2013 Bicombustíve
l

542006367 8BCLDRFJVDG54008
1

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

52013 Bom
Estado

VEÍCULOS DE SERVIÇOS (Quantidade - 23)

FORD FOCUS 2L
FC FLEX 148 CV
Acessórios: AC
– DH – TRIO

NVQ-4
943

2010 2011 Bicombustíve
l

223230316 8AFTZZFFCBJ34113
0

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

40953 Bom
Estado

FORD FOCUS 2L
FC FLEX 148 CV
Acessórios: AC
– DH – TRIO

OMV-0
437

2012 2013 Bicombustíve
l

501849629 8AFTZZFFCDJ07012
0

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

45533 Bom
Estado

FORD FOCUS 2L
FC FLEX 148 CV
Acessórios: AC
– DH – TRIO

OMV-0
717

2012 2013 Bicombustíve
l

501854363 8AFTZZFFCDJ07276
5

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

45531 Bom
Estado

FORD FOCUS 2L
FC FLEX 148 CV
Acessórios: AC
– DH – TRIO

NVQ-4
953

2010 2011 Bicombustíve
l

223236519 8AFTZZFFCBJ34112
9

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

40952 Bom
Estado

FORD FOCUS 2L
FC FLEX 148 CV
Acessórios: AC
– DH – TRIO

NVQ-4
913

2010 2011 Bicombustíve
l

223225509 8AFTZZFFCBJ34113
3

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

40954 Bom
Estado

CHEVROLET
VECTRA
EXPRESSION
121CV
Acessórios: AC,
DH, TRIO

NKM-9
121

2008 2008 Bicombustíve
l

953019209 9BGAD69W08B22985
7

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

38053 Regular

CHEVROLET
VECTRA
EXPRESSION
121CV
Acessórios: AC,
DH, TRIO

NKB-0
972

2008 2008 Bicombustíve
l

956587330 9BGAD69W08B25908
8

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

38261 Regular

CHEVROLET
VECTRA
EXPRESSION
121CV
Acessórios: AC,
DH, TRIO

NJY-9
873

2008 2008 Bicombustíve
l

964319810 9BGAD69W08B26461
4

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

38463 Regular

CHEVROLET
VECTRA
EXPRESSION

NJX-8
522

2008 2008 Bicombustíve
l

955708575 9BGAD69W08B24642
4

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

38256 Regular

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
R

A
F

A
E

L
A

G
U

IA
R

 D
U

A
R

T
E

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

9/
01

/2
01

7
09

:3
5:

20
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º
26

17
/2

01
6.

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e
40

01
08

77
22

30
FL. 17

Anexo 1 - PORTARIA TRT 18ª DG Nº 131/2017 Frota de Veículos
2158/2017 - Segunda-feira, 30 de Janeiro  de 2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2

121CV
Acessórios: AC,
DH, TRIO

CHEVROLET
VECTRA
EXPRESSION
121CV
Acessórios: AC,
DH, TRIO

NKB-0
812

2008 2008 Bicombustíve
l

956585752 9BGAD69W08B25899
2

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

38257 Regular

NISSAN LIVINA
1.6 Acessórios:
AC, DH, TRIO

OMY-7
202

2013 2013 Bicombustíve
l

005294190
76

94DTAFL1ODJ63721
9

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

51108 Bom
Estado

NISSAN LIVINA
1.6 Acessórios:
AC, DH, TRIO

OMZ-1
172

2013 2013 Bicombustíve
l

005295196
31

94DTAFL1ODJ63856
0

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

51109 Bom
Estado

FIAT DOBLÔ 1.4
ATRACTIVE
Acessórios: AC,
DH. TRIO

ONC-5
990

2011 2012 Bicombustíve
l

005248868
06

9BD119707C108754 GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

51856 Bom
Estado

NISSAN FRONTIER
CAB. DUPLA 190
CV, CAMBIO
MANUAL – AC –
DH .

PQS-3
631

2015 2015 Diesel 108000045
45

94DVCUD40GJ99068
1

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

59068 Bom
Estado

FIAT FIORINO
FURGAO 1.5 IE,
76CV

KDI-6
811

1997 1998 Gasolina 691279047 9BD255424V858553
9

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

14092 Regular

FIAT FIORINO
FURGÃO 1.0 IE,
65CV

NGB-2
524

2006 2006 Gasolina 885886615 9BD2550456877833
1

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

33674 Regular

MERCÊDES- BENZ
SPRINTER 311
CDI VAN LUXO
2.2
109CV (13p)
Acessórios: AC
- DH – TRIO

KFA-4
094

2002 2002 Diesel 804290075 8AC9036712A90512
9

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

24584 Regular

FORD F-250 XL
W20 CAB. DUPLA
203 CV
Acessórios: AC
- DH – TRIO

NGB-1
094

2006 2007 Diesel 885844572 9BFHW20C07B03038
4

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

33673 Regular

FORD CARGO 816S ONK-4
979

2014 2015 Diesel 104095421
6

9BFVEADS9FBS8009
2

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

56456 Bom
Estado

RENAULT MEGANE
2.0 5P, 138 CV,
AUTOMÁTICO

JJE-2
127

2006 2007 Gasolina 908092709 93YLMOS3A7J79951
3

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

53608 Ruim *

CHEVROLET TRIAL
BLAZER LTZ

OMJ-7
136

2014 2014 Gasolina 115517991
6

9BG156MK0EC44838
3

GOIÂNIA-GO
E

ARREDORES

Própri
o

53987 Bom
Estado

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
R

A
F

A
E

L
A

G
U

IA
R

 D
U

A
R

T
E

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

9/
01

/2
01

7
09

:3
5:

20
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º
26

17
/2

01
6.

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e
40

01
08

77
22

30
FL. 18

Anexo 1 - PORTARIA TRT 18ª DG Nº 131/2017 Frota de Veículos
2158/2017 - Segunda-feira, 30 de Janeiro  de 2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3

		2017-01-30T16:15:18-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148